ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета ректором О.П. Грибуновым

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 19 декабря 2025 г. №_____

О социальной поддержке обучающихся и работников ФГБОУ ВО «БГУ», являющихся участниками специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области
и Херсонской области или членами их семей

В соответствии с частью 6 статьи 39 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях расширения социально-трудовых прав и поддержки работников ФГБОУ ВО «БГУ», являющихся участниками специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области или членами их семей, руководствуясь подпунктом 6 пункта 4.11 устава ФГБОУ ВО «БГУ», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:
1. Установить в качестве меры социальной поддержки освобождение с 01 января 2026 г. до 31 декабря 2026 г. от платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения, платы за коммунальные услуги проживающих в жилых помещениях студенческого городка ФГБОУ ВО «БГУ»:
работников ФГБОУ ВО «БГУ», являющихся членами семей участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области;
обучающихся, являющихся участниками специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.
2. Установить, что расходы, связанные с предоставлением мер социальной поддержки, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществляются за счет средств ФГБОУ ВО «БГУ», полученных от приносящей доход деятельности.

Председатель ученого совета							О.П. Грибунов

Визы:

[bookmark: _GoBack]

image3.emf
X

Г.А. Хаитов

Доцент кафедры конституционного и ад...

image1.emf
X

Г.В. Шигенина

Заместитель главного бухгалтера

image2.emf
X

И.В. Нелидова

Начальник ПФУ